АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийский автономный округ-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект
«»   2018  года                                                                                                                      №__

с.п. Лямина

О внесении изменений в постановление

администрации    сельского   поселения

Лямина от 24.08.2012 года № 20
В целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лямина от 24.08.2012 № 20 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимости имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (с изменениями от 26.07.2013 № 16, от 29.08.2014 № 13, от 22.12.2015 №90) следующие изменения:

1.1. Внести в пункт 5.2 подпункт 5.2.8. следующего содержания:

«Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги.»
1.2. Внести в пункт 5.2 подпункт 5.2.9. следующего содержания:

«Приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Лямина. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) администрации, должностного лица администрации возможно в случае, если на администрацию, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг.»
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить  на официальном сайте сельского поселения Лямина.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.п. главы сельского поселения                                                Н.В. Блохина

Лист согласования
к проекту постановления администрации сельского поселения Лямина «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лямина от 24.08.2012 года № 20»

	№ п/п
	Наименование службы (органа)
	Должность
	Ф.И.О.

подпись
	Даты визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Руководство
	И.п. главы сельского поселения Лямина
	Н.В. Блохина

	2.
	Ответственный за делопроизводство
	Главный специалист
	Я.Ю. Гапоненко

	3.
	Является исполнителем проекта
	 Главный специалист
	Я.Ю. Гапоненко

Подпись эксперта _______________ А.Н. Иванова
​​​​__.__.2018 года

Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы
(об отсутствии коррупциогенных факторов)

                    __.__.2018 года

I. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта постановления администрации сельского поселения Лямина «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лямина от 24.08.2012 года № 20», представленного Гапоненко Яной Юрьевной.

Исполнитель нормативного правового акта: главный специалист администрации сельского поселения Лямина Гапоненко Яна Юрьевна, телефон (3462) 736-734.

Антикоррупционная экспертиза проведена: заместителем главного бухгалтера администрации сельского поселения Лямина Ивановой Антониной Николаевной, телефон (3462) 736-854.

В процессе антикоррупционной экспертизы применены положения Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», а также положения постановления администрации сельского поселения Лямина от 10.06.2013 № 9 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) администрации сельского поселения Лямина.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределённые, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) не выявлены.

Подпись эксперта __________________________ А.Н. Иванова